
Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное  учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа  с углублённым 

изучением отдельных предметов № 62"  

Авиастроительного района г.Казани 

Казан шәhәpe Авиатөзелеш районының 

"Аерым предметлар тирәнтен өйрәнелә 

торган 62 нче урта гомуми белем 

мәктәбе" гомуми белем муниципаль 

бюджет учреждениесе 

 

 

Приказ   

15.09.2025 №274 

 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской, республиканской 

олимпиад школьников в 2025/2026 

учебном год 

 

          

В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на 2025-2026 учебный 

год, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и от 5.08.2024 № 528 «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на 

основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 09.09.2025 № 

под-1425/25 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году» п р и к а з ы в а ю:  

1.Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников (далее школьный этап олимпиад) в 2025-2026 учебном году согласно 

порядку проведения школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиад 

школьников (приложение № 2). 

2 Назначить заместителя директора по УР Шарафутдинову Л.И.ответственной за 

организацию и проведение школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников и возложить на неё ответственность за предоставление 

достоверной информации об участниках олимпиады. 

3.Заместителю директора по УР Шарафутдиновой Л.И. 

3.1. Организовать: 

-работу жюри школьного этапа олимпиад; 

-своевременное получение комплекта олимпиадных заданий проведение школьного 



этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 

соответствии с утвержденным графиком (Приложение № 4) 

- размещение на официальном сайте школы в ИС «Электронное образование» (в 

PDF формате) и информационном стенде приказа об итогах проведения олимпиады и 

протоколов проведения предметных олимпиад; 

- отправку на электронный адрес codkzn@mail.ru протоколов проведения 

предметных олимпиад, заверенных директором школы (в PDF формате); 

- награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами. 

3.2.Назначить оргкомитетом школьного этапа всероссийской, республиканской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году (Приложение №1); 

3.3.обеспечить контроль: 

- за организацией предметной олимпиады школьников; 

       -    за своевременным заполнением ответственными лицами протоколов олимпиад 

(Приложение №6); 

- за предоставление достоверной информации об участниках олимпиад; 

- за публикацией на сайте школы протоколов проведения школьного этапа в 

течение 4х   дней после завершения каждой предметной олимпиады; 

- за соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании 

комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников; 

- за своевременное информирование педагогов, учащихся и их родителей о 

порядке и сроках проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году с указанием места и времени 

проведения путем размещения информации на официальном сайте организации в ИС 

«Электронное образование» и информационном стенде школы. 

4.Руководителям методических объединений Васильевой И.В, Харисовой А.Р., 

Гиниятуллиной Л.И.,Ибрагимовой Э.С., Канахиной Ю.В., Косовой Л.Н, Иванковой О.А., 

Шарафиевой А.Р.  

- сформировать состав предметных комиссий по проверке заданий; 

- в течение 5 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады 

сдать протоколы проведения согласно приложению. (Приложение 5,6) 

- обеспечить своевременную подачу данных для заполнения в личном кабинете 

сайта olymp.odkzn.ru результатов проведения предметной олимпиады школьников; 

5. Ответственному за проведение Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников заместителю директора по УВР Шарафутдиновой Л.И,, членам жюри и 



участникам предметных комиссий осуществлять обработку персональных данных 

участников школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями Федерального 

закона №152-ФЗ «О персональных данных». (Родитель (законный представитель) 

обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа 

олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и 

представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие (Приложение №3) 

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной 

работы, в том числе в сети «Интернет» (Приложение № 7)). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Е.К. Малькова 



                                                                                                                        Приложение № 1  

                                                                                                                  к приказу  

                                                                                                                        от 24.09.2024 

№299 

 

Состав школьного оргкомитета школьного этапа 

всероссийской, республиканской  олимпиады  

школьников в 2025-2026 учебном году 

Малькова Е.К. Директор МБОУ «Школа №62» 

Ахметзянова Е.Г. заместитель директора  по  УР,  председатель  Оргкомитета 

(курируемые предметы: русский язык, литература, 

история, обществознание, экономика, право, 

английский язык, Искусство (МХК)) 

Гисматулина Н.М. заместитель директора  по  УР,  заместитель  председателя 

Оргкомитета (курируемые предметы: математика, 

информатика, география, химия, биология) 

Шарафутдинова Л.И. заместитель директора по УР, член Оргкомитета (курируемые 

предметы: ИЗО, музыка, труд (технология)) 

Хузина Р.Д. заместитель директора по УР, член Оргкомитета (курируемые 

предметы: родной (татарский) язык, родная (татарская) литература, 

родной( русский) язык) 

Назарова Л.Р. 

 

 

Садыков Р. Е. 

 

Корбан Э.Р. 

заместитель директора по УР, член Оргкомитета 

(курируемые предметы: математика, русский язык, 

ОБЗР в начальной школе) 

 

заместитель директора по УР, член Оргкомитета 

(курируемые предметы: физическая культура, ОБЗР) 

заместитель директора по ВР 

 

Канахина Ю.В. член Оргкомитета, председатель мо учителей русского языка 

и литературы 

Харисова А.Р. член Оргкомитета,  председатель  мо  учителей  математики, 

физики, информатики 



Ибрагимова Э.С. член Оргкомитета, председатель мо учителей родного языка и 

литературы 

Абульханова А.Ф. член Оргкомитета,  председатель  мо  учителей  биологии, 

географии, химии 

Гиниатуллина Л.И. член Оргкомитета,  председатель  мо  учителей  английского 

языка 

Шарафиева А.Р. член Оргкомитета, председатель мо учителей ИЗО, 

технологии, музыки 

Косова Л.Н. член Оргкомитета,  председатель  мо  учителей  физической 

культуры 

Васильева И.В. член Оргкомитета,  председатель  мо  учителей  начальных 

класов



   Приложение № 2  

                                                                                                                  

к приказу от 15.09.2025 №274 

 

     

Порядок проведения 

школьного этапа Всероссийской и Республиканской  

олимпиад школьников в г.Казани в 2025/2026 учебном году. 

1. Общие положения 

Школьный этап олимпиады проводится в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» и от 5.08.2024 № 528 «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

Организатором школьного этапа олимпиад является Управление образования 

Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани; 

Управление образования Исполнительного комитета муниципального образования 

г.Казани привлекает в качестве оператора и организатора школьного и муниципального 

этапов олимпиад МБУДО «Городской центр творческого развития и гуманитарного 

образования для одарённых детей» г.Казани. 

Школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады школьников 

проводится в сроки с 24 сентября по 24 октября 2025 года по 24 предметам: математика, 

физика, экология, биология, история, обществознание, экономика, право, география, 

химия, астрономия, русский язык, литература, английский, французский, немецкий, 

китайский, испанский, итальянский языки, ОБЗР (теоретический тур, практический тур), 

Труд (технология(теория, практика)), физическая культура, информатика и ИКТ, 

искусство (МХК).  

Школьный этап республиканской олимпиады школьников проводится с 25 сентября 

по 9 октября 2025 года по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с 

родным языком обучения, родным (чувашскому, удмуртскому, марийскому, 

мордовскому) языкам и литературе, родному (татарский) языку и родной (татарская) 

литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному (татарский) языку и 

родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения, 



татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения, 

восточным (арабскому и турецкому) языкам, геологии, истории Татарстана и татарского 

народа. 

Взимание платы за участие в олимпиадах не допускается. 

Школьный этап Олимпиады проводится по заданиям, разработанным для 5-11 классов 

(по русскому, английскому языкам и математике - для 4-11 классов, по ОБЗР - для 3-11 

классов).  

Участник Олимпиады выполняет по своему выбору олимпиадные задания, 

разработанные для класса, программу которого он осваивает, или для более старших 

классов. В случае прохождения участников олимпиады, выполнивших задания, 

разработанные для более старших классов по отношению к тем классам, программы 

которых они осваивают, на следующий этап олимпиады указанные участники олимпиады 

и на следующих этапах олимпиады выполняют олимпиадные задания, разработанные для 

класса, который они выбрали на предыдущем этапе олимпиады, или более старших 

классов. 

Участники олимпиады, осваивающие основные образовательные программы в форме 

самообразования или семейного образования, принимают участие в школьном этапе 

Олимпиады по их выбору в образовательной организации, в которую они зачислены для 

прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации по 

соответствующим образовательным программам, в том числе с использованием 

информационно-коммуникационных технологий, или в образовательной организации по 

месту проживания участника олимпиады. 

В целях обеспечения права на объективное оценивание работы участники Олимпиады 

вправе подать в письменной форме апелляцию о несогласии с выставленными баллами в 

жюри школьного этапа олимпиады.  

Участник Олимпиады перед подачей апелляции вправе убедиться в том, что его 

работа проверена и оценена в соответствии с установленными критериями и методикой 

оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

Рассмотрение апелляции проводится с участием участника Олимпиады. 

По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами 

жюри школьного этапа олимпиады принимает решение об отклонении апелляции и 



сохранении выставленных баллов или об удовлетворении апелляции и корректировке 

баллов. 

В целях обеспечения равных условий при проведении олимпиады участник 

олимпиады вправе подать в оргкомитет школьного этапа апелляцию в письменной форме 

о нарушениях в месте проведения олимпиады (использование неразрешенных справочных 

материалов, средств связи, электронно-вычислительной техники и др.) сразу после 

обнаружения нарушения, не покидая места проведения олимпиады. 

Документами рассмотрения апелляции являются: 

письменные заявления об апелляциях участников олимпиады; 

журнал (листы) регистрации апелляций; 

протоколы проведения апелляции, которые передаются на хранение организаторам 

соответствующего этапа. 

Участники олимпиады с ОВЗ и дети-инвалиды принимают участие в олимпиаде на 

общих основаниях. 

В случае участия в олимпиаде участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов при 

необходимости организаторами школьного этапа олимпиады создаются специальные 

условия для обеспечения возможности их участия, учитывающие состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития, в том числе: 

беспрепятственный доступ участников в место проведения олимпиады (наличие 

пандусов, поручней, расширенных дверных проемов, лифтов, расположение аудитории на 

первом этаже при отсутствии лифтов; наличие специальных кресел и других 

приспособлений); 

присутствие ассистентов - специалистов, оказывающих участникам олимпиады с ОВЗ 

и детям-инвалидам необходимую техническую помощь с учетом состояния их здоровья, 

особенностей психофизического развития и индивидуальных возможностей (далее - 

ассистенты), помогающих им занять рабочее место, передвигаться, прочитать задание, 

перенести ответы в бланки ответов, при этом ассистент не должен являться специалистом 

предметной области, по которой проводится олимпиада; 

использование на олимпиаде необходимых для выполнения заданий технических 

средств; 



привлечение при необходимости ассистента-сурдопереводчика (для глухих и 

слабослышащих участников олимпиады); 

использование звукоусиливающей аппаратуры (для слабослышащих участников 

олимпиады); 

оформление олимпиадных заданий рельефно-точечным шрифтом Брайля или в виде 

электронного документа, доступного с помощью компьютера; выполнение олимпиадной 

работы рельефно-точечным шрифтом Брайля или на компьютере; обеспечение 

достаточным количеством специальных принадлежностей для оформления ответов 

рельефно-точечным шрифтом Брайля, компьютером (для слепых участников олимпиады); 

копирование олимпиадных заданий в увеличенном размере в день проведения 

олимпиады в аудитории в присутствии членов оргкомитета школьного этапа олимпиады; 

обеспечение аудиторий для проведения олимпиады увеличительными устройствами; 

индивидуальное равномерное освещение не менее 300 люкс (для слабовидящих 

участников олимпиады). 

2. Порядок проведения 

С целью повышения объективности проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников и формирования единого критериального 

подхода к оцениванию олимпиадных работ в Республике Татарстан ГАОУ «РОЦ» 

организует разработку и экспертизу единых олимпиадных заданий по всем предметам 

школьного и муниципального этапов всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников. 

Размещение  заданий школьного этапа олимпиад ВсОШ и РОШ производится до 

9.00 часов утра в день проведения олимпиады в системе Olymp.odkzn.ru. 

Публикация ответов, ключей и критериев оценивания заданий будет 

производиться на следующий календарный день после написания олимпиады в 

10.00 часов в системе Olymp.odkzn.ru. 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 

общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, 

информатика, астрономия) проводится на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных 



заданий, организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, 

анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных 

работ, при подаче и рассмотрении апелляций. Участники выполняют олимпиадные 

задания в тестирующей системе  uts.sirius.online. 

Для выполнения олимпиады участнику необходимо устройство с устойчивым 

доступом к сети « Интернет». 

Доступ к заданиям по каждому предмету предоставляется участникам в 

течение одного дня, указанного в графике проведения школьного этапа олимпиады, 

в период с 8.00 до 22.00 по местному времени. 

Образовательные организации получают доступ к индивидуальным кодам 

участников не позднее, чем за 5 календарных дней до даты проведения тура 

олимпиады в соответствии с инструкцией на официальном сайте олимпиады 

siriusolimp.ru. 

Вход участника в тестирующую систему осуществляется по индивидуальному 

коду (для каждого из 6 предметов отдельный код), который направляется каждому 

участнику в его образовательной организации. Индивидуальный код предоставляет 

участнику также доступ к его результатам после завершения олимпиады. 

Инструкция о порядке доступа в тестирующую систему публикуется на 

официальном сайте олимпиады siriusolymp.ru. 

Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные 

задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которых 

они проходят обучение. Для этого участнику необходимо получить код того класса,  

задания которого он выполняет. 

Время, отведенное на выполнение заданий для каждого общеобразовательного 

предмета и класса, указывается непосредственно в тексте заданий, а также 

публикуется на официальном сайте олимпиады siriusolymp.ru. Участник олимпиады 

приступает к выполнению заданий с 8.00 часов по местному времени. Работа должна 

быть сдана участником до окончания отведенного на выполнение времени, но не 

позже 22.00 часов по местному времени. В случае, если работа не была сдана 

участником до окончания отведенного на выполнение времени, сохраненные ответы 

будут направлены на проверку автоматически. 

Задания выполняются непосредственно в общеобразовательной организации  



          на технологической платформе “ Сириус. Курсы” 

Требования к порядку выполнения заданий школьного этапа олимпиады по 

конкретному предмету и классу публикуются на официальном сайте олимпиады не 

позднее, чем за 14 календарных дней до даты проведения олимпиады. Требования 

определяют время, отведенное на выполнение заданий, комплекты заданий по 

классам (параллелям), наличие или отсутствие аудио- и видео файлов, необходимые 

дополнительные материалы. 

Участники выполняют олимпиадные задания индивидуально и  самостоятельно. 

Запрещается коллективное выполнение олимпиадных заданий, использование 

посторонней помощи, в том числе родителей, учителей, обращение к сети 

«Интернет» (кроме сайта тестирующей системы).  

В течение 2 календарных дней после завершения олимпиады на сайте олимпиады 

siriusolymp.ru публикуются текстовые разборы, а также видеоразборы или 

проводятся онлайн- трансляции разборов заданий. 

Задания олимпиады проверяются автоматически посредством тестирующей 

системы. Для того, чтобы оправдать ответы на проверку, необходимо нажать на 

кнопку «Сохранить ответ».  Оценивание происходит в соответствии с критериями 

оценивания, разработанными составителями заданий. 

Участники олимпиады получают доступ к предварительным результатам по коду 

участника через 7 календарных дней с даты проведения олимпиады в соответствии 

с инструкцией на официальном сайте олимпиады. 

                Правила определения статусов  

«Победитель школьного этапа», «Призер школьного этапа»   

всероссийской и республиканской олимпиады  школьников. 

На основании рейтинга жюри определяет победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету, по каждой параллели классов. 

Победителем школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников по каждому предмету признается участник, стоящий первый в 

рейтинговой таблице и набравший наибольшее количество баллов (при условии, что 

он набрал 50 % и более от максимально возможного количества баллов). Если 

одинаковое максимальное количество баллов набрали два и более участника 



олимпиады, то все они также признаются победителями олимпиады и заносятся в 

рейтинг в алфавитном порядке. 

Призерами школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету признаются все участники школьного 

этапа олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями, и набравших 50% 

и более от максимально возможного количества баллов. 

Городской оргкомитет оставляет за собой право на организацию перепроверки 

выполненных олимпиадных работ. 



 

Приложение №5 
                                                                                                                                    к приказу 

                                                                                                                                           от 15.09.2025 

                                                                                                                              №274 

                              
 (рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 

 

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

адрес: 

 

 от                                              

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) субъекта персональных данных) 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый адрес: 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных 

данных) 

 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю свое согласие 

____________________________________________________________________,  

(полное наименование общеобразовательной организации) 

МКУ «Управление образования г.Казани», МБУДО “Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей” г.Казани, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики Татарстан 

(далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, 

г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, распространение) 

персональных данных  

 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 

_____________________________________________________________________________________

__________________________ 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2025 - 2026 учебном году, а также Образовательному центру «Талант и успех», 

расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 



 
 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, контактный 

телефон, адрес электронной почты, 

___________________________________________________________________ 

2) специальные категории персональных данных: 

3) биометрические персональные данные:_______________________________ 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на 

обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, 

уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, так 

и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее 

согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в 

письменной форме.  

 

 

(ФИО. (последнее – при наличии)  (подпись)   (дата) 

родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных) 

  



 
 

             (рекомендуемая форма для совершеннолетних) 

 

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

адрес: 

 

от 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) субъекта персональных данных) 

 

номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый адрес: 

 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

Я, 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю свое согласие  

                                                                                   (полное наименование 

общеобразовательной организации) МКУ «Управление образования г.Казани», МБУДО 

“Городской центр творческого развития и гуманитарного образования для одаренных детей” 

г.Казани, Министерству образования и науки Республики Татарстан, государственному 

автономному образовательному учреждению «Республиканский олимпиадный центр» 

Министерства образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному 

по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на 

обработку (передачу, предоставление, распространение) личных персональных данных, в связи с 

участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2024 - 2025 учебном году, а также Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по 

адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии), контактный телефон, адрес 

электронной почты, страховой номер индивидуального лицевого 

счета____________________________________________________________________ 

2) специальные категории персональных данных:  

3) биометрические персональные данные: отсутствуют 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на 

обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, 

уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, так 

и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее 

согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в 

письменной форме.  



 
 

 

 

(ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)   (дата) 

субъекта персональных данных) 

 

 



 
 

 Приложение № 4  

                                                                                                                  к приказу  

                                                                                                                        от 15.09.2025 

№274 

График 

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской  

олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году  

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 24 сентября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (чувашский, 

удмуртский, марийский, 

башкирский, мордовские 

(эрзя, мокша)) язык и 

литература 25 сентября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября пятница 

8,9,10-11 
История Татарстана и 

татарского народа 
27 сентября суббота 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки 

(теоретический тур): 

Китайский, 

Испанский,  

Итальянский 
29 сентября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

учащихся школ с родным  

(нерусским) языком 

обучения 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

 

30 сентября 

 

вторник 



 
 

8,9,10,11 Геология 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

учащихся школ с родным 

(нерусским) языком 

обучения 

7,8, 9,10,11 Физика 1 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 

2 октября четверг 
3-4,5-6,7,8,9,10-11  

Основы безопасности и 

защиты Родины  

(теоретический тур) 

5-6,7,8,9,10-11 

Основы безопасности и 

защиты Родины  

(практический тур) 3 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

родным языком обучения 

4 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
6 октября понедельник 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 

7,8,9,10,11 Биология 7 октября вторник 

5, 6 Биология 
8 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 9 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 
Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 



 
 

русским языком 

обучения 

5-8,9,10,11 Право 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

10 октября 

(теоретический тур) 
пятница 

 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

11 октября 

(устный тур) 
суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 13 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 14 октября вторник 

4,5,6 Математика 15 октября среда 

5-6,7-8,9,10,11 Экономика 
16 октября 

(теоретико-методический 

тур) 

четверг 
5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

7,8,9,10,11 Химия  17 октября пятница 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11  

(юноши) 

Физическая культура 

 

18 октября 

 (практический тур) 

суббота 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) 

(теория, практика) 
20 октября  понедельник 

5-8, 9-11 
Информатика 

(робототехника) 
21 октября вторник 



 
 

5-6,7-8, 9-11 
Информатика 

(программирование) 
22 октября  среда 

5-6,7-8,9-11 

Информатика 

(информационная 

безопасность) 

23 октября четверг 

5-6,7-8,9-11 

Информатика 

(искусственный 

интеллект) 

24 октября пятница 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Приложение №5 

                                                                                                                           к приказу 

                                                                                                                                 от 15.09.2025 

                                                                                                                   №274 

Протокол школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников  

по  ___________    2025-2026 учебный год 

Дата проведения: ____________ 

                                                                        5 класс  -       б 

        6  класс -       б. 

        7 класс-          б 

         8 класс-         б 

       9 класс-       б 

Предмет  Ф.И.О. Класс Баллы/ статус 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Приложение № 6 

                                                                                                                           к приказу 

                                                                                                                                 от 15.09.2025 

                                                                                                                   №274 

 

Предмет: Английский язык 

№ ФИО Класс 

обучения 

Класс 

участия 

Балл Максимальный 

балл 

Статус Призер 

прошл 

года 

Учитель 

1         

2         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение № 7 

                                                                                                                           к приказу 

                                                                                                                                 от 15.09.2025 

                                                                                                                   №274 

                                                                        (рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 

 

(полное наименование общеобразовательной организации) 

ИНН: 

ОГРН: 

Адрес:  

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных 

данных) 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя (законного 

представителя) субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты 

или почтовый адрес: 

                                                          __________________________________ 

 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 

Я,  
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 

февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на 

обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных 

для распространения» даю свое согласие  

 
                                             (полное наименование общеобразовательной организации) 
МКУ «Управление образования г.Казани», МБУДО “Городской центр 

творческого развития и гуманитарного образования для одаренных детей” 

г.Казани, Министерству образования и науки Республики Татарстан, 

государственному автономному образовательному учреждению 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 

республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 

420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на 

обработку (передачу, предоставление, распространение) персональных данных  



 
 
 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в том числе с использованием информационного ресурса 

_________________________________________________________________ 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году, а также 

Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, 

Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при 

наличии),  

_ 

2) специальные категории персональных данных:  

_____________________________________________________________________ 

           3)биометрические персональные данные: ____________________________ 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том 

числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 

субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 

данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 

субъектом персональных данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых 

родитель (законный представитель) субъекта персональных данных 

устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и 

запретов (заполняется по желанию субъекта персональных данных): 

_______________________________ 

 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться оператору, осуществляющего обработку персональных данных, 

только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для 

строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 



 
 

данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных) 

 
 (ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)   (дата) 

родителя (законного представителя  

субъекта персональных данных) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                          

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

   (рекомендуемая форма для совершеннолетних) 

 
(полное наименование общеобразовательной организации) 

ИНН:  

ОГРН: 

Адрес: 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных 

данных) 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя (законного 

представителя) субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты 

или почтовый адрес: 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 

Я,  
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору 

в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 

февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на 

обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных 

для распространения» даю свое согласие 

_________________________________________________________ 
            (полное наименование общеобразовательной организации)  

МКУ «Управление образования г.Казани», МБУДО “Городской центр 

творческого развития и гуманитарного образования для одаренных детей” 

г.Казани, Министерству образования и науки Республики Татарстан, 

государственному автономному образовательному учреждению 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 

республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 

420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на 

обработку (передачу, предоставление, распространение) персональных данных  

          в том числе с использованием информационного ресурса  

__________________________________________________________ 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025 - 2026 учебном году, а также 

Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, 

Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 



 
 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при 

наличии),  

 

2) специальные категории персональных данных: 

 

 3) биометрические персональные данные: ___________________________ 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том 

числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных 

субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных 

данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва 

субъектом персональных данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых 

субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также 

перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта 

персональных данных): 

 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться оператором, осуществляющим обработку персональных данных, 

только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для 

строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных  

персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных 

данных): 

 

 

 
(ФИО (последнее – при наличии)  (подпись)  (дата) 

субъекта персональных данных) 

 



 

Документ передан через ELMA365

Идентификатор документа: 01998604-0749-78d7-9fbd-9e705859679 K

Документ подписан

Организация: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ №62"

АВИАСТРОИТЕЛЬНОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ

Имя подписанта: Малькова Елена Константиновна

Сертификат: 192735878942164458065126963902301445228

Срок действия сертификата: 11.04.2026

Дата подписания: 26.09.2025, 15:34:13

Идентификатор ЭДО 01998603-9b20-71d7-b238-b157d54870e8
K


